
Byplanlægger

Vil du være med til at sætte retning for udviklingen af Brønderslev Kommune?
Vi søger en arkitekt eller byplanlægger til vores planteam, der vil hjælpe med at skabe de bedste
rammer for det gode liv i Brønderslev Kommune. 
Brønderslev Kommune er i rivende udvikling, hvilket stiller store krav til, hvordan vi planlægger og
indretter både byer og landskaber - og hvordan vi sikrer en bæredygtig anvendelse af kommunens
arealer. I disse år er der et særligt fokus på arealanvendelsen, hvor byudvikling i stigende grad sker
i konkurrence med andre væsentlige hensyn som vedvarende energiproduktion, klimatilpasning og
naturbeskyttelse. 
Vi tror på, at den bedste udvikling skabes gennem høj kvalitet i planlægningen og i samspil med
borgere, samarbejdspartnere og politikere. 
Med de mange spændende opgaver, vi ser ind i, er det vigtigt for os, at du har lyst til at arbejde
med både strategisk og fysisk udvikling af vores kommune.
Nedenfor kan du læse om planteamets opgaver og de områder, hvor vi særligt efterspørger nye
perspektiver:
Strategisk byudvikling
Kommunens tre hovedbyer, Brønderslev, Hjallerup og Dronninglund er i vækst og hvor der i
øjeblikket er flere projekter i gang i bymidterne. Du får stor indflydelse på den fysiske udformning af
byens rum gennem arkitekturen med afsæt i de stedbundne og lokale kvaliteter.
I Brønderslev er der et særligt fokus på bymidten og indfaldsvejene. Vi har netop modtaget EU-
støtte til at forbedre og forskønne forbindelserne ind til midtbyen. Her har vi behov for en
projektleder, som samtidig kan tage del i skitseringen sammen med rådgivere.
I Hjallerup er der private ønsker om en større byudvikling mod syd. Her er der behov for en
projektleder, der sammen med de private aktører, kan omsætte deres ønsker til konkrete planer for
fremtidens by- og boligudvikling.
I Dronninglund er der et lokalt ønske om at udvikle rammerne for den fremtidige detailhandel i
midtbyen. Her har vi brug for en projektleder, der kan omsætte og formidle disse ønsker til konkrete
initiativer, med henblik på at Byrådet kan træffe den rigtige beslutning for fremtidens detailhandel
og byliv. 
Samtidig ønsker vi at nytænke og professionalisere kommunens arbejde med strategisk
byudvikling, herunder udvikling af nye samarbejdsformer, partnerskaber og kommunens rolle som
aktiv arealudvikler.
En mindre del af arbejdet vil omhandle udvikling af kommunens mindre byer og lokalsamfund. Her
handler udvikling ikke nødvendigvis om vækst, men om at frigøre og styrke de lokale potentialer. Vi
arbejder med udvikling i alle skalaer, lige fra det analytiske og strategiske i kommuneplanen til det
nære og konkrete i samskabelse med borgere og lokale aktører. 
Lokalplaner
Du får en central rolle i at omsætte visioner for den gode by til konkrete og realiserbare planer. For
os er den gode lokalplan en balance mellem byudvikling, arkitektur og jura. 
Vi lægger i planteamet vægt på, at alle kan føre en lokalplan fra idé til vedtagelse. Det betyder, at
du forventes at kunne gå i dialog med både borgere og ansøgere med udgangspunkt i at afdække
muligheder inden for planloven. Vi sørger naturligvis for grundig oplæring, så du bliver tryg i rollen
uanset dit erfarings niveau.
I øjeblikket er der mange spændende lokalplaner, der afventer at blive udarbejdet, herunder:

Kombineret udviklings- og lokalplan for Asaa Havn●

Udvidelse af Brønderslev Hallerne●

Nye boligområder i Brønderslev og Hjallerup●

Derudover vil du også komme til at arbejde med en bred vifte af sagsbehandling som
planvurderinger, landzonesager, udstykningssager, forespørgsler og lign.
Strategisk planlægning
Vi har et behov for at styrke den strategiske planlægning og rammerne for vores arealudvikling i
fremtiden. Gennem dette arbejde vil du, sammen med vores kommuneplanlægger, få ansvar for
løbende at revidere kommuneplanen og for alvor få indflydelse på retningen for kommunens
udvikling de kommende år.
I de kommende år vil vi særligt have fokus på landskabsplanlægning, rammer og strategier for
fremtidens vedvarende energianlæg.
Derfor skal du vælge os
Hos os får du mulighed for at bruge dine kompetencer i en bred vifte af opgaver, men det vigtigste
er, at du har interessen og brænder for dit fag. Så sørger vi gerne for, at du får de rette
kompetencer og efteruddannelse. Der er mulighed for at arbejde med flere dele af vores
opgaveportefølje som beskrevet ovenfor, eller dele heraf – enten samtidig eller over tid. Vi vægter
personlig udvikling og ansvar højt.
Du kommer til at indgå i et fagligt, men også uformelt fællesskab i en lille organisation, hvor der er
meget kort fra tanke til handling. Vi vægter det højt, at der arbejdes i makkerpar, så du ikke
kommer til at føle, at du står alene med opgaverne.
Vi har fokus på at skabe et godt arbejdsmiljø med øje for både den enkelte og fællesskabet. Det
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betyder blandt andet, at vi giver mulighed for fleksible arbejdstider og hjemmearbejde. Vi vægter
også en arbejdsplads, hvor vi er nærværende og opmærksomme på hinanden. Vi har en uformel
omgangstone med godt humør og respekt for hinanden. 
Planteamet er en del af Fagforvaltningen for Klima, Teknik og Kultur og består samlet af otte
dygtige kollegaer. 
Vi har til huse på Dronninglund Rådhus og spiller en vigtig rolle i realiseringen af Byrådets vision
”Et godt sted at leve” med fokus på balanceret udvikling og bosætning i både by og land – med
respekt for vores unikke natur og landskaber.
Vi håber, at du enten kan se dig selv i nogle af vores spændende opgaver eller har lyst til at udvikle
nye kompetencer inden for byplanlægningen. Det vigtigste er, at du har mod på at fortælles os,
hvilke faglige områder du brænder for. Så vil vi gøre vores bedste for at bringe dem i spil hos os.
Ansøgning
Stillingen er en fast fuldtidsstilling på 37 timer. 
Ansøgningsfrist:  21. juni 2026 kl. 23:59
Ansættelsessamtaler: Forventes afholdt den 24. juni 2026
Tiltrædelse: 1. august 2026
 Vil du vide mere?
Kontakt afdelingsleder Rikke Bæhrenz Gundersen på tlf. 9945 4850 eller byplanlægger Steven
Hansen på tlf. 9945 4618. 
Du kan læse mere om Brønderslev Kommune på http://www.bronderslev.dk
I Brønderslev Kommune er vi ”I samspil med borgerne”. Vi støtter op om dette ved hjælp af vores
værdier: Fællesskabende, Modig og Nysgerrig. Du kan læse mere om ”I samspil med borgerne” og
vores værdier her.
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